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MBI MIRATIMIN E SHERBIMIT TE TRANSPORTIT PUBLIK-TE LINJES
PATOS [ RI-MUSTAFA MATOHITI-MARGELLIC ME MJETE TRANSPORTI TE
BASHKISE, MITATIMIN E VLERES SE BILETES SI TARIFE PER MBULIMIN

E SHERBIMIT ME MJETE TRANSPORTI

Né zbatim t& nenit 32 pika 2, t& ligjit ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqgeverisjen vendore”, té
ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e
Shqipérisé™, t€ nenit 14 pika 3, ligjit 68/2017 daté&, 27.04.2017 “'Pér financat e vetégeverisjes
vendore™, t&€ nenit 10 shkronja c, ligjit 8308 dat&, 18.03.1998 me ndryshimin e fundit me
nr.10/2016 daté 11.02.2016 “Pér Transportin rrugor”, Rezultateve té konsultimit publik
nr.554/4 daté 02.04.2024, GMS pasi ka analizuar gjithe procesin e ndjekur pér kété situaté
paraqget né Késhillin Bashkiak projekt Vendimin dhe,

KERKON:

I. Té& miratohet shérbimi i transportit publik p&r linjén Patos i Ri-Mustafa Matohiti-
Margélli¢ me mjete transporti nga Bashkia.

Te mitarojé tarifén e biletés prej 50 leké.

3. Té vendosé dhe t&€ miratoj& oraret e transportit pér cdo dité.
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Adresa: Lagja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos
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RELACION SHPJEGUES PKER MIRATIMIN E SHERBIMIT TE
TRANSPORTIT PUBLIK TE LINJES “ PATOS I RI- MUSTAFA
MATOHITI- MARGELLIC” ME MJETET E TRANSPORTIT TE
BASHKISE DHE MIRATIMIN E TARIFES PER SHERBIMIN

Kjo kérkesé pér miratimin e shérbimit t& transportit publik t& linjés “Patos i Ri —
Mustafa Matohiti — Margglli¢” me mjetet e transportit t&€ bashkisé dhe miratimin e
tarifés sé shérbimit vjen bazuar né ligjin nr. 10/2016, daté 11.02.2016 “Pér disa
ndryshime dhe shtesa né ligjin nr. 8308, daté 18.3.1998, “Pér transportet rrugore”
si dhe kérkesés s€ qytetaréve pér vendosjen e linjés s& transportit publik.

Qytetarét e prekur nga mungesa e shérbimit t& transportit publik kané& drejtuar
kérkesén pér vendosjen e linjés s€ transportit publik prané bashkisé¢ Patos me
shkresén nr. 554 prot., daté 26.02.2024. Qytetarét kan& kérkuar marrjen e masave
pér zgjidhjen sa mé t& shpejté t& problemit pasi nuk kané transport publik prej gati
4 muaj duke sjell v&shtirési edhe né marrjen e shérbimeve t&€ tjera, ku mé kryesori
gshté shérbimi shéndetésor. Bashkéngjitur kérkesés &shté edhe lista e firmosur nga
banorét e prekur nga mungesa e shérbimit t€ transportit publik, né€ total 274 banorég.

P&r t& ofruar shérbimin e transportit publik pér linjén “Patos i ri — Mustafa Matohiti
- Margéllig” Késhilli i Bashkisé s&¢ bashku me ekzekutivin ka realizuar dégjesé
publike me tem& Vendosje t& linjés s& transportit publik = Patos i Ri — Mustafa
Matohiti — Margélli¢” me pérfaqésues té kryetaréve t& fshatrave, banorét e lagjeve
dhe fshatrave t& prekur nga mungesa e linjés s& transportit publik. Pér sa mé sipér
dhe duke marr parasysh faktin qé nuk &shté arritur njé marréveshje ndérmjet
bashkisé dhe subjekteve q& ofrojné shérbimin e transportit publik bashkia do t&
ofrojé shérbimin e transportit publik pér linjén “Patos i ri — Mustafa Matohiti -
Marggllic™” me mjetet e veta.

Bileta do & jeté 50 leké, tarifé kjo e nevojshme pér mbulimin e kostove t&
karburantit dhe shérbimit t& mirémbajtjes s& automjeteve qé do t& pérdoren pér
linj&n “Patos i ri — Mustafa Matohiti - Margélli¢”. Numri i orareve t€ mjeteve do t&
pércaktohet nga Késhilli i Bashkisg.

P&r sa mé sipér ftojmé Késhillin e Bashkisé gé t& miratojé&;

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”. Patos



1. Shérbimin e transportit publik pér linjén Patos i Ri-Mustafa Matohiti-

Margéllic me mjete transporti nga Bashkia.
2. Tarifén e biletés prej 50 leké.

3. T€ vendosé dhe t& miratoj€ oraret e transportit pér cdo dité.

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos



BASHKIA PATOS
ESHILLI I BASHKISE PATOS

Patos, mé 97 .04 .2024

Lénda: Rezultatet e konsultimeve publike t& prioriteteve t& Komunitetit t& Bashkisé Patos.

Drejtuar: Kryetarit t¢ Bashkisé Patos.

K&shilli i Bashkisé pasi shqyrtoi dhe analizoi rezultatet ¢ dégjesés publike me temé Vendosje té
linjés s& transportit publik “Patos i ri -Muatafa Matohiti - Margélli¢” kérkon reflektimin e
prioritetit kryesoré qé ka dalé nga kjo dégjesé . Degjesé e cila u realizua né bazé t& kirkesés sé

banoréve pér zonat: “Margéllic” ,“Rerés”, “Dukas Breg” ,“Mustafa Matohiti”, me nr: 554 daté
26.02.2024

Ké&shilli i Bashkisé s& bashku me ekzekutivin ka realizuar takim konsultativ né ambjentet ¢
shkollés “Mustafa Matohiti” me pérfaqésues t& Kryetaréve té fshatérave, banorét e lagjeve dhe
fashtarve, t€ cilét kané dhéné opinonet e tyre lidhur mbi temén e dégjesés pér ofrimin e shérbimit
L€ transportit rrugor né zonat e tyre t& banimit. Késhilli i Bashkisé pasi analizoi rezultain e dégjesés
publike véren se kérkesat prioritare té banoréve vendas jané: '

I~ Vindosje té linjés s transportit publik “Patos i ri -Muatafa Matohiti - Margélli¢”.
2. Demtimi i rrugés sé lagjes “Rrapushaj”.

3. Mungesa e mjekut dhe planifikimi i ofrimit t& kujdesit shéndetésor.

4. Shtrimin e rrugéve té lagjeve.

Persa mé sipér, rekomandojmé q& Bashkia té maité parasysh kérkesat e paragitura gjaté dégjeses

publike si dhe t& reflektojé rekomandimet e komunitetit =
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Adresa: Lagjja "Naftétari” , Rruga “Unaza” , Patos



